
OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 1 ▪ 

Z Á P I S  č . 4 / 2 0 2 3  

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE KONANÉHO 

V KANCELÁŘI OÚ VRÁBČE  DNE 5.4.2023 OD 18:30 HODIN  

 

Zasedání řídil: starosta obce František Ohrazda   

 

Přítomní členové ZO: p. Ohrazda, Fessl, M. Novotný, Z. Novotný, Brtnová, Podzimková, Koklar,  

    Záviš   

Omluveni: p. Stýblo                                    

 

Schválení zápisu z předešlého zasedání ZO ze dne 1.3.2023  

 

Kontrola plnění usnesení z předešlého zasedání ZO ze dne 1.3.2023 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. L. Fessl, Mgr. P. Podzimková 

 

Starosta obce pan F. Ohrazda zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval, 

že je přítomno 8 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 

Program: 

1) Žádost o odkup části pozemku parc. č. 267/9 v k.ú. Slavče 

2) Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

3) Záměr pronájmu nebytových prostor v budově OÚ pro služby  

4) Strategický plán rozvoje obce 2023 - 2030 

  5)   Rozpočtová opatření schválená starostou   

  6)   Různé     

 

 

1) ZO bylo seznámeno s žádostí o odprodej části parcely č. 267/9 v k. ú. Slavče z důvodu 

umožnění příjezdu stavební techniky k budoucí stavbě RD. Vzhledem k tomu, že se 

jedná o pozemek, který umožňuje v budoucnu rozšíření účelové komunikace a 

nenavazuje na pozemek žadatele, ZO s prodejem nesouhlasí a doporučuje žadateli 

pozemek v zamýšleném úseku pro lepší zajíždění zpevnit a též souhlasí s bezplatným 

užíváním pozemku po dobu stavby RD. (Schváleno 8 hlasy) 

 

2) ZO bylo  seznámeno s  požadavkem  organizace  Linka bezpečí z.s. ohledně poskytnutí  

finančního  daru  na  svou  činnost.  ZO  souhlasí  s poskytnutím finančního daru ve výši  

1000,--Kč a pověřuje starostu k podpisu Smlouvy o poskytnutí finančního daru. 

(Schváleno 8 hlasy) 

 

3) ZO bylo seznámeno se záměrem pronájmu nebytových prostor v budově OÚ pro služby 

kosmetika, pedikůra a pod.  Oznámení o pronájmu těchto prostor  bude vyvěšeno na 

úřední desce  OÚ po dobu 15 dnů a ZO na příštím zasedání rozhodne o této záležitosti. 

(Schváleno 8 hlasy) 

 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 2 ▪ 

 

4) Starosta předložil Strategický plán rozvoje obce na roky 2023 – 2030. ZO bylo 

seznámeno s akcemi zanesenými do plánu a bez výhrad plán schválilo. (Schváleno 8 

hlasy) 

 

5) ZO vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2023 a č. 4/2023 - viz příloha č. 1 

 

  

6) Různé 

- Starosta předložil cenovou nabídku na dodání a instalaci elektronické úřední 

desky od firmy Galileo. ZO předloženou nabídku vzalo na vědomí a doporučilo, 

v případě že bude vypsána dotace na pořízení elektronických úředních desek, se 

touto záležitostí zabývat. 

- Starosta seznámil členy ZO s žádostí TJ Sokola Křemže ohledně povolení 

snímkování dronem pro potřebu mapování orientačního běhu, který se uskuteční  

4.6.2023 v oblasti obce Vrábče, Křemže a Holubova. ZO vzalo žádost na 

vědomí. 

- ZO bylo seznámeno s benefiční akcí nazvanou “Dubenský běh pro dobrou věc” 

7. ročník, kterou dne 13.5.2023 pořádá Obec Dubné. Výtěžek z této akce bude 

věnován pro zdravotně postiženou holčičku Ludmilku Mejdovou z Čakova na 

pořízení přepravní plošiny a nákup kompenzačních pomůcek. ZO souhlasí s 

poskytnutím finančního příspěvku na tuto akci  5 000,--Kč a pověřuje starostu k 

uzavření darovací smlouvy. (Schváleno 8 hlasy) 

- ZO projednalo a následně schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene č.: CB-001030082047/003-VSEK mezi obcí Vrábče a 

společností EG.D, a.s. spočívající v uložení nového kabelového vedení NN na 

parcele č. 4129  v k.ú. Vrábče, stavba „Kroclov K/3945 - NN“ za jednorázovou 

úhradu 3 500,--Kč. (Schváleno 8 hlasy) 

- Starosta seznámil členy ZO s problémy ohledně dopravování obědů a svačin pro 

děti do MŠ Vrábče z MŠ Boršova nad Vltavou a to z toho důvodu, že doprava je 

zajišťována osobním automobilem FABIA rok výroby 2006, který nemá 

dostatečný prostor na dopravované množství termoportů a taktéž po technické 

stránce je automobil velmi poruchový. ZO pověřuje starostu, aby zajistil jiné 

vozidlo v cenové relaci do 450 000,--Kč, které bude pro potřeby obce 

vyhovující. (Schváleno 8 hlasy) 

  

 

Příští zasedání ZO se uskuteční dne 3.5.2023 od 18.30 hodin v kanceláři OÚ Vrábče.   
  

Ve Vrábči dne 5.4.2023 v 20.15 hod. 

 

Zapsal: Ohrazda    
 

Ověřovatelé zápisu: Ing. L. Fessl                                        Mgr. Petra Podzimková 

  

  

  



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 3 ▪ 

UU SS NN EE SS EE NN ÍÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE K  ZÁPISU č . 4// 22 00 22 33   

ZASTUPITELSTVO OBCE 
 

Přítomno 8 z 9 členů ZO 

Volí ověřovatele zápisu 

Ing. Lubomíra Fessla, Mgr. Petru Podzimkovou 

 

Schvaluje 

1) Poskytnutí finančního daru ve výši 1 000,--Kč z rozpočtu obce 2023 pro organizaci 

Linka bezpečí, z.s. (8 hlasů pro) 

2) Záměr pronájmu nebytových prostor v budově OÚ pro služby kosmetika, pedikůra a 

pod. (8 hlasů pro) 

3) Strategický plán rozvoje obce 2023 – 2030. (8 hlasů pro) 

4) Poskytnutí finančního příspěvku 5 000,--Kč na akci “Dubenský běh pro dobrou věc” (8 

hlasů pro) 

5) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č.: CB-001030082047/003-

VSEK mezi obcí Vrábče a společností EG.D, a.s. spočívající v uložení nového 

kabelového vedení NN na parcele č. 4129  v k.ú. Vrábče, stavba „Kroclov K/3945 - NN“ 

za jednorázovou úhradu 3 500,--Kč. (8 hlasů pro) 

6) Koupi vozidla v cenové relaci do 450 000,--Kč pro potřeby obce. (8 hlasů pro) 

 

Neschvaluje 

1) Prodej části parcely č. 267/9 v k.ú. Slavče. (8 hlasů pro) 

 

Bere na vědomí  

1) Rozpočtové opatření č. 3/2023 a č. 4/2023. 

2) Různé.     

  
 

Ve Vrábči dne 5.4.2023 

 

Ověřovatelé: Ing. Lubomír Fessl                Mgr. Petra Podzimková 

 

 

 

Pavel Záviš              František Ohrazda 

místostarosta       starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Zapsal: Ohrazda

